
Ventspilyje kai kurie automatiniai įrenginiai
nemokami, kitais bus galima naudotis
atsiskaitant banko kortele
Ventspilyje taikoma nauja tvarka – tam tikrais automatiniais viešaisiais tualetais bus galima naudotis nemokamai, o kitiems bus keičiamas tarifas ir bus galima atsiskaityti negrynaisiais
pinigais, informuoja Ventspilio komunalinė valdyba.
Siekiant pagerinti patalpų prieinamumą tiek vaikams, tiek miesto gyventojams ir svečiams, bus įrengti automatiniai viešieji įrenginiai Renķo sode, Jūrmalos parke, prie centrinio įėjimo į

paplūdimį (Medņu ielā) ir Parventos Miško parke prie vaikų parko „Fantazija“, kuriais bus galima naudotis nemokamai. Norint jais naudotis, tereikia paspausti mygtuką, kad būtų galima įeiti.

Nemokamos patalpos bus su apsaugos sistema, į jas iš lauko įeiti nebus galima, kai jos užimtos. Jos ir toliau bus stebimos vaizdo kameromis iš išorės, jas valdys apsaugos įmonė, užkirsdama

kelią vandalizmui ir kitokio pobūdžio netvarkai.

Automatiniai įrenginiai Dzirnavu aikštėje, Uosto gatvėje, Pietiniame mole ir Loču gatvės automobilių stovėjimo aikštelėje liks mokami, o norint pasinaudoti viena iš kabinų bus galima

atsiskaityti ne grynaisiais pinigais arba banko kortele. Pastaraisiais metais Ventspilio savivaldybė ne kartą sulaukė gyventojų pasiūlymų dėl tualetų viešose erdvėse – kad jais būtų galima

naudotis be grynųjų pinigų, nes šiais laikais daugelis gyventojų nebeatsiskaito grynaisiais. Gyventojai buvo informuoti, kad tokios funkcijos įdiegimas yra sudėtingas, kadangi tokia įranga

įdiegiama ir eksploatuojama su mėnesiniu aptarnavimo mokesčiu, ir ši įranga turi būti sertifikuota pagal norminių aktų reikalavimus.

Dėl infliacijos šalyje labai pabrango ir visų įrenginių išlaikymas, todėl įrenginiai, kuriems buvo nustatytas mokesčio tarifas ir įdiegta atsiskaitymo be pinigų funkcija, dabar yra su 0,40 EUR tarifu

vietoje iki tol buvusio 0,20 EUR. Buvęs tarifas galiojo nuo 2007 m., kai dar buvo atsiskaitoma latais. Buvusios valiutos vertė buvo didesnė už euro, pirmieji tokie įrenginiai atsirado Uosto

gatvėje ir Renkio sode. Latvijai perėjus prie euro, komunalinių paslaugų tarifas nebuvo pakeistas, išlaikant 0,20 EUR, tačiau infliacija lėmė tai, kad susidarė didelių nuostolių išlaikant

automatinius įrenginius, todėl nuspręsta padidinti tarifą iki 0,40 EUR.


